2024 年２月 19日

各  位

                                 会 社 名 株 式 会 社  平 和 堂

                                 代表者名 代表取締役社長執行役員ＣＥＯ 平松 正嗣

コード番号 8276（東証 プライム）

                                 問合せ先  執行役員総務部長兼 CS 推進部長 小椋 秀男

                   TEL       0749-23-3111（代表）

                       URL      http://www.heiwado.jp/

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 30 日付の取締役会において、第 67 期株主優待（2024 年２月 20 日時点

の株主さまを対象とした株主優待）より、下記のとおり優待制度を変更することを決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．株主優待制度変更の理由

  当社は、株主の皆さまの日頃のご支援に感謝するとともに、当社株式への投資魅力を高め、

より多くの皆さまに当社事業へのご理解を深めて頂くことを目的として、株主優待制度を導

入しております。

この度、より一層株主の皆さまの日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式に対する

投資魅力を高め、中長期的に当社株式を所有いただく「お客さま＝株主さま」として当社店

舗、ならびに当社グループ店舗をさらにご利用いただくことを目的に株主優待制度を変更す

ることといたしました。

２．変更の内容

変更の内容は以下のとおりです。

（１）「株主様ご優待券」進呈条件の変更

  ・毎年２回（８月 20 日、２月 20 日）現在、当社株式を 300 株以上 499 株以下

所有の株主さまに 3,000 円相当のご優待券を進呈いたします。

（現行）

ご所有株式数 1回当たり贈呈額 「ギフトカード」の場合

100株～499株    1,000円のご優待券　100円券×10枚

500株～999株    5,000円のご優待券　100円券×50枚

1,000株～1,999株   10,000円のご優待券　100円券×100枚

2,000株～2,999株   20,000円のご優待券　100円券×200枚

3,000株～3,999株   30,000円のご優待券　100円券×300枚

4,000株～4,999株   40,000円のご優待券　100円券×400枚

5,000株以上   50,000円のご優待券　100円券×500枚

500円相当のギフトカード

2,000円相当のギフトカード

（変更後）

ご所有株式数 1回当たり贈呈額 「ギフトカード」の場合

100株～299株    1,000円のご優待券　100円券×10枚

300株～499株    3,000円のご優待券　100円券×30枚

500株～999株    5,000円のご優待券　100円券×50枚

1,000株～1,999株   10,000円のご優待券　100円券×100枚

2,000株～2,999株   20,000円のご優待券　100円券×200枚

3,000株～3,999株   30,000円のご優待券　100円券×300枚

4,000株～4,999株   40,000円のご優待券　100円券×400枚

5,000株以上   50,000円のご優待券　100円券×500枚

500円相当のギフトカード

2,000円相当のギフトカード

（２）「長期保有株主優待制度」の導入

   ・対象となる株主さま

当社株式を２年以上継続して 300 株以上所有されている株主さまを対象に、毎年

２回（８月 20 日および２月 20 日）を基準日として、以下のとおり株主様ご優待券、

またはＵＣギフトカードを追加贈呈いたします。

 （優待の内容）

対象

ご所有株式数 1回当たり贈呈額 「ギフトカード」の場合

300株以上 1,000円のご優待券　100円券×10枚 500円相当のギフトカード

2年以上継続所有の株主さま

 ※継続して２年以上所有する株主さまとは、８月 20 日および２月 20日の当社株主名簿に

  同一株主番号で５回以上連続して 300 株以上の所有が記載または記録されている株主さ

  まといたします。

 ※証券会社の貸株サービスを利用するなどして株主番号が変更となった場合は長期保有株主

優待制度の対象外となりますのでご留意ください。

 ※当社優待は選択制を導入しておりますが、長期保有株主優待品は選択ハガキにて選択され

た通常優待品と同一の優待品を送付いたします。

３．変更時期

  （１）ご優待券進呈条件の変更

2024年２月20日現在の株主名簿に300株以上499株以下所有されている株主さまが

対象となり、以降も同様とします。

（２）「長期保有株主優待制度」の導入

   2022年２月20日から2024年２月20日まで継続して300株以上所有されている株主

さまを対象に実施します。

   以降は毎年２回の基準日時点で 300 株以上を２年以上所有されている株主さまを対

象とします。

  ※2024 年２月 20日の権利付最終日は 2024 年２月 16日（金）となります。

以上